
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001626740

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001626740

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

Secretaría General Técnica
	Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DEL III CONGRESO DE

INNOVACIÓN EDUCATIVA
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0001138174
División por lotes: No
Clasificación CPV
79950000-8 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIOS NECESARIOS PARA LLEVAR A CABO LA
ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DEL III CONGRESO
INTERNACIONAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.223.170,87 €

Importe total (sin IVA): 1.034.493,14 €

Valor estimado: 1.034.493,14 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

D.G. de Contratación 20/03/2025 17:19:10 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MODk1MjUwZGFjYTUzMzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001626740

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 20/03/2025
Duración del contrato: 6   Meses
NIF: A41404351
Adjudicatario: 	ACCIONA CULTURAL ENGINEERING SAU
¿Es PYME? 	No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

875.316,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1.041.302,36 €

Nº de licitadores presentados: 7
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 7

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 11, página 31760 (Envío: 15/01/2025 00:00), Publicación: 16/01/2025
00:00). Referencia: 2faa19a8-7a46-4011-add9-6d22fd22bdee Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwjUj5NA7T5U5qG2N5aHl30ls64.pdf
(SHA-256: 7536c5034f42183eead7c8bcd375f47c0eb842ef6c5500bd0dc78c59e4b86fa6)

Publicaciones relacionadas
	2025-0001589808
2025-0001592641

D.G. de Contratación 20/03/2025 17:19:10 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MODk1MjUwZGFjYTUzMzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


